
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:gventimiglia@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO DI MANUTENZIONE BENI COMUNALI E SERVIZI TECNOLOGICI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 251     Data 30/09/2015  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  

Oggetto:  
Adesione convenzione CONSIP-autorizzazione avvio richiesta di Offerta (RdO) sul 

MEPA l’affidamento della fornitura di cestini e fioriere.  

CIG: Z531649F30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il responsabile del servizio manutenzioni beni comunali e servizi tecnologici, propone 

all’Ingegnere Capo Settore LL.PP. la seguente proposta di determina 

 

Premesso che: 

 

con determina del Capo Settore LL.PP. n. 216 del 07/09/2015 è stato approvato 

l’assestamento del quadro economico dei lavori di “riqualificazione urbana della zona nord 

est dell’abitato di Castellana Sicula ai fini della valorizzazione turistica” ed è stato dato 

incarico all’UTC per la progettazione della fornitura e posa in opera di fioriere e cestini da 

realizzare con le economie riscontrate come residui nelle singole voci di spesa del quadro 

economico pari ad €. 43.681,43; 

che L’UTC ha redatto il progetto di fornitura e che lo stesso è stato approvato con 

delibera di G.M. n. 80 del 23/09/2015 nell’importo complessivo di €. 43.681,43 di cui 

€.35.130,00 per la fornitura al netto di IVA; 

che l’art. 1 comma 1 della Legge 135 del 07/08/2012 obbliga la pubblica 

amministrazione ad approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione 

da CONSIP SpA, pena la nullità del contratto nonché illecito disciplinare e causa di 

responsabilità amministrativa; 

VERIFICATO che risulta inesistente, al momento, una convenzione stipulata da Consip 

SpA, avente ad oggetto beni comparabili con quelli oggetto della presente procedura; 

che risulta possibile attivare apposita procedura di gara mediante RdO sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) della Consip SpA stessa; 

 CONSIDERATO quindi necessario fare riferimento al MePA mercato elettronico della 

pubblica amministrazione per l’affidamento della summenzionata fornitura e procedere 

quindi con una richiesta di offerte (RdO) alle ditte accreditate presso CONSIP ed operanti nel 

territorio nazionale; 

RITENUTO che il criterio di aggiudicazione adeguato per tale gara sia quello: del 

prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs 163/06; 

RITENUTO di porre a base di gara per l’appalto l’importo di € 35.130,00 (oltre IVA); 

che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 

criminali, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 in data 30/09/2015 è stato chiesto all’AVCP il CIG 

seguente: Z531649F30; 

PROPONE 

 

- Di avviare una procedura di RdO sul Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione al fine di aggiudicare la fornitura di cui in premessa; 

- Di stabilire in Euro € 35.130,00 (oltre IVA) l’importo presunto a base di gara (RdO); 

 di stabilire, quale criterio di scelta del contraente, quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 

82 del D. Lgs 163/06; 

-   di dare atto che il progetto relativo alla fornitura corredato di tutti gli allegati è stato 

approvato con delibere di G.M. n. 80 del 23/09/2015 nell’importo complessivo di €.43.681,43 

di cui €. 35.130,00 per la fornitura al netto di IVA; 

-   di approvare la ulteriore documentazione predisposta per la gara in oggetto e nello 

specifico: 



1. Schema di offerta da compilare a cura del fornitore; 

2. Regole per la compilazione dell’offerta; 

- la spesa per la fornitura, per un importo massimo di € 35.130,00 oltre IVA ed imprevisti  

(pari a complessivi €. 8.551,43), graverà sui fondi PO-FESR 2007-2013 - mis. 3.3.2.2 SI 1 

6310. 
UTC/AMV 

 

Castellana Sicula lì 30/09/2015 

 

       Il responsabile del procedimento 

                     Geom. Giuseppe Ventimiglia 

 

 

 

 

 

L’INGEGNERE CAPO SETTORE LL.PP. 
 

VISTI: 

 

 La proposta di determina redatta dal responsabile del servizio manutenzione beni comunali e servizi 

tecnologici, che assume a motivazione per l’emissione del presente provvedimento; 

 La legge 142/90, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991; 

 La legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale n. 23/98 di 

recepimento in Sicilia, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore e servizio; 

 L’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio 

con rilievo esterno; 

 Il D. L.gs  267/00 e gli artt. 15 e 16 del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le procedure di 

assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 La determina del Sindaco n° 16/A del 31/05/2007 di assegnazione incarichi per le posizioni organizzative del 

Comune. 

DETERMINA 

 
1) Di approvare e fare propria la superiore proposta di determinazione redatta dal responsabile dei rapporti 

con gli enti erogatori di servizi a rete. 

2) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Tecnica. 

 

 

L’INGEGNERE CAPO SETTORE LL.PP. 
(Phd Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì, _____________                    Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

 

___________________________________ 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

 

 ______ 

 

€__________  

 
 


